Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дудинская средняя школа №1»

647000, г. Дудинка, ул. Андреевой д.4.            директор (39191) 5-16-97,пр. (39191) 5-26-01

ПРИКАЗ

от «01» июля 2023 г.                                                                                     № 109/29

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников ТМК ОУ

 «Дудинская средняя школа №1»

С целью исполнения Постановления Администрации Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района от 19.05.2023 года № 661

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.07.2023 года изменения в «Положение об оплате труда

работников ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №1» в раздел II. «Оклады (должностные

оклады), ставки заработной платы»,

-  приложение №1 изложить в следующей редакции:

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к
квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня
Вожатый, помощник воспитателя 3 849
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1

квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

инструктор по труду;
инструктор по
физической культуре;
музыкальный
руководитель;
старший вожатый

6 649

при наличии высшего
профессионального
образования

7 569

2
квалификационный

уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

инструктор-методист;
концертмейстер; педагог
дополнительного
образования; педагог-
организатор;
социальный педагог;
тренер- преподаватель

6 959

при наличии высшего
профессионального
образования

7 926

3
квалификационный

уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

воспитатель, мастер
производственного
обучения; методист;
старший методист;
педагог-психолог;
старший инструктор-
методист; старший,

7 623

при наличии  высшего
профессионального
образования

8 683

педагог дополнительного
образования; старший
тренер- преподаватель

4
квалификационный

уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

преподаватель;
преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности;
руководитель
физического воспитания;
старший
воспитатель; тьютор;
учитель; учитель-
дефектолог; учитель-
логопед (логопед),
педагог-библиотекарь

8 341

при наличии высшего
профессионального
образования

9 505

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих».

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень делопроизводитель; секретарь-
машинистка; экспедитор

4 053

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень

инспектор по кадрам; лаборант;
техник;

4 498

2 квалификационный уровень заведующий складом; заведующий

хозяйством;

4 943

3 квалификационный уровень заведующий производством (шеф-
повар)

5 431

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный уровень бухгалтер; инженер; инженер по
защите информации; специалист по
охране труда; инженер-программист
(программист);
инженер-электроник (электроник);
специалист по кадрам; экономист

4 943

3.  Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии.

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный

размер оклада

(должностных.

оклада), ставка

заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства

кинематографии ведущего звена»

при наличии среднего
профессионального образования

художник-модельер театрального костюма,
художник-декоратор, библиотекарь

5 431

при наличии высшего
профессионального образования

6 854

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии»

 режиссер-постановщик, звукорежиссер 8 565

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства
кинематографии первого уровня»

 костюмер 3 849

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

Квалификаций
иные уровни

Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставка

заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первой
уровня»

1
квалификационн

ый
уровень

наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих: водитель мототранспортных средств; гардеробщик;
грузчик; дворник; истопник; кассир торгового зала (кассир);
кастелянша; кладовщик; курьер; кухонный рабочий; машинист
(кочегар) котельной; машинист по стирке и ремонту
спецодежды (белья); мойщик посуды; обувщик по ремонту
обуви; плотник: подсобный рабочий; повар; рабочий по
благоустройству населенных пунктов; рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочий по
уходу за животными; сторож (вахтер); слесарь-сантехник;
столяр; тракторист; уборщик служебных помещений; швея;
электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования,
слесарь по ремонту автомобилей

3 481

2

 квалификацион

ный уровень

профессии рабочих, отнесенных к первому
квалификационному уровню, при выполнении работ по
профессии с производным наименованием «старший»

3 649

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

1

квалификацион
ный уровень

наименование профессийрабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с " Единым тарифно-
квалификационным справочникомработ ипрофессий
рабочих; водитель автомобиля; плотник; повар; слесарь-
сантехник; столяр; тракторист; швея; электромонтер по
ремонту и обслуживанию оборудования, автослесарь

4 053

2
квалификацион

ный уровень

наименование профессийрабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочникомработ ипрофессий
рабочих: водитель

4 943

3
квалификацион

ный уровень

наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих: водитель

5 431

4
квалификацион

ный уровень

наименование. профессий рабочих, предусмотренных 1-3
квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной группы,
выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо
ответственные) работы: водитель

6 542

5. Должности руководителей структурных подразделений.

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

1

квалификационный
уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением,
реализующим общеобразовательную программу и
образовательную программу дополнительного
образования детей

9 888

2
квалификационный

уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным
подразделением, реализующим общеобразовательную
программу и образовательную программу дополнительного
образования детей

10 29

6. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и
фармацевтических работников

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный размер оклада
(должностного оклада),

ставки заработной платы

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический
персонал»

2 квалификационный уровень Медицинская,   диетическая сестра 4 943

7.Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными
группами.

Должность Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы

Заведующий библиотекой 8 367

Художественный руководитель 8 565

  Контрактный управляющий 4 943

8.Профессиональная квалификационная группа должностей  работников
физической культуры и спорта должностей второго уровня

Должность Минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы

2 квалификационный уровень 10 749<***>

<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню,
минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13 188
рублей.

-  раздел  IV «Выплаты стимулирующего характера»,
- пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

СШ №1:
1 группа: ПКГ должностей педагогических работников -  педагоги, работающие с

учащимися с ОВЗ --15,37%
1 группа:   ПКГ должностей педагогических работников – иные педагогические работники

школы - 14,3170%
2 группа: ПКГ  должностей педагогических работников - педагоги дополнительного

образования – 5,399%
3 группа:    ПКГ должностей – УВП школы – 0,198%
4 группа:    ПКГ должностей - МОП школы – 0,2910%
Интернат:
1 группа:    ПКГ должностей педагогических работников (воспитатели) – 6,61%
2 группа:    ПКГ должностей – УВП интерната (пом. воспитателя, завхоз)- 0,48%
3 группа:    ПКГ должностей - МОП школы- 0,4470%
Филиал «Малокомплектная школа – детский сад» п. Усть-Авам:
1 группа:    ПКГ должностей педагогических работников -  учителя -3,4959%
2 группа:    ПКГ должностей – заведующий филиалом, УВП школы – 36,582%
3 группа:    ПКГ должностей  - МОП – 1,903%
4 группа:    ПКГ должностей – педагогические работники дошкольных групп  - 10,732%
5 группа:    ПКГ должностей – УВП дошкольных групп- 10.533%
Филиал «Малокомплектная школа» п. Тухард:
1 группа:    ПКГ должностей педагогических работников - учителя -26,58%
2 группа:    ПКГ должностей - педагогические работники дошкольной группы
                   (воспитатель) -33,148%
3 группа:    ПКГ должностей – заведующий  обособленным структурным подразделением

– 33,758%
4 группа: ПКГ должностей – МОП школы – 1,490%

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности директора
ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №1»                                                   Л.П. Шарипова

		2024-02-02T12:04:33+0700
	Терникова Марина Владимировна